3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]06
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]382

Об утверждении плана-графика
социологических исследований
на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 12.12.2013         № 8954 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы», распоряжениями Админи-             страции города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи- страции города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», от 01.03.2013 № 668 «О передаче функций по изучению общественного мнения и проведению социологических исследований», в целях изучения мнения горожан об актуальных проблемах               муниципального образования, их отношения к ходу реализации и результативности городских программ и решениям органов местного самоуправления,                     а также оценки качества предоставления муниципальных услуг и работ:
1. Утвердить план-график социологических исследований на 2019 год                 согласно приложению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                   разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Жердева А.А.

И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин

	Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

План-график
социологических исследований на 2019 год

	№ п/п
	Наименование исследования
	Срок
исполнения
	Срок предоставления отчета
	Заказчик

	начало
	конец

	1
	Оценка качества выполнения работ учреждениями, подведомственными управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	февраль
	сентябрь
	не позднее 31 октября
	управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	2
	Оценка качества муниципальных услуг и работ в сфере образования

	февраль
	май
	не позднее 30 июня
	департамент образования

	3
	Оценка качества муниципальных услуг и работ в сфере физической культуры и спорта

	март
	сентябрь
	не позднее 20 декабря
	управление физической
культуры и спорта

	4
	Оценка качества муниципальных работ в сфере молодёжной политики города Сургута

	март
	сентябрь
	не позднее 20 декабря
	отдел молодёжной политики

	5
	Мониторинг эффективности системы гражданско-
патриотического воспитания в городе Сургуте

	май
	июнь
	не позднее 20 декабря
	отдел молодёжной политики

	6
	Оценка качества муниципальных услуг и работ в сфере культуры и туризма

	март
	ноябрь
	не позднее 20 декабря
	комитет культуры и туризма

	7
	Оценка качества муниципальных услуг и работ в сфере природопользования и экологии

	март
	сентябрь
	не позднее 31 октября

	управление по природопользо-
ванию и экологии

	8
	Оценка качества государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования городской округ город Сургут

	март
	октябрь
	не позднее 30 ноября
	управление бюджетного учёта и отчётности

	9
	Мониторинг информационного пространства города Сургута

	март
	апрель
	не позднее 30 июня
	управление документационного и информационного обеспечения

	10
	Отношение горожан к проявлениям экстремизма, оценка эффективности действий органов местного
самоуправления по профилактике экстремизма. Оценка состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в городе Сургуте

	март
	август
	не позднее 20 декабря
	управление по обеспечению
деятельности административных и других коллегиальных органов,
управление внешних
и общественных связей

	11
	Участие сургутян в процессе общественной
дипломатии

	март
	август
	не позднее 20 декабря
	управление внешних
и общественных связей

	12
	Оценка деятельности органов местного самоуправ-
ления населением города Сургута
	сентябрь
	октябрь
	не позднее 20 декабря
	отдел социально-экономического прогнозирования

	13
	Уровень коррупции в городе Сургуте в общественном мнении сургутян
	июнь
	август
	не позднее 20 декабря
	управление по обеспечению
деятельности административных и других коллегиальных органов